e est apta afferre in quolibet particu
lari: q̄ p sciam efficitur doctor: t sor
te papa vel cardinalis vt tota die vi
dem. h̄ bar. t p hoc ē dici p̄t q̄ sco
laris v̄l doctor p̄t ihsibere alijs scolari
vel doctori vi legat voce de missa.

Additio. Be hoc h̄s ter. singla
h. vbi Gelasius papa p̄hibuit culdā
epo qui volebat facere vnu baptisteri
vni ppe quodam monasteriū mona
chor: ne illud saceret: q̄ ppter strepi
tū illuc ad vēsētiū: dictū mōachi nō
poterant secure nec quiete deuota of
ficia celebrare t in toto mundo nō ha
bes ter. ita claz p religiosis ut possit
expellef fabri fivellet morari ppe mo
nasteriū si malleando ipediret officia
religiosoz vel impediret quietem iſir
morari t hmōi. t hec no. q. sepe acci
idunt in practica. *Finis.*

CIn ḡbus casibus remittat cēsus v̄l
pēsio rei locate. R. si 2ductor expellit
fit remissio p rata t̄pis ut dicitū est. s.
Iē ppter id qd̄s fieri. 2luetudinē eue
nūt: v̄puta tēpestas vel alia aeris intē
perles in devastacione fructuiz: vt. l.
ex 2ducto. s. eo. Dic. hoc intelligit q̄n
ex vicio terre isolito t fortuito hoc ac
cidit: s̄ si vicio t debilitate terre hoc
accidit: nulla fit remissio: vt q̄r vnu
coacuit. v̄l herbis segetes corrupte sūt
q̄r hoc potest colono sputari: q̄r nō re
mouit herbas t alia impedimenta.
Stē fit remissio nō ex inundatione flu
minis isolita: sed p terremotū. v̄l cas
ma. l. hiattū terre. Aut pp incurvuz ho
stium fructus est amissus: v̄l magnū
dānū datū. Idē inuo. t Ber. idē ppter
sterilitatē afficiēt 2ductores. magno
ēcōmodo: nisi sterilitas valeat cōpen
sari cu vbertate pcedentis v̄l seqntis
annū. Et fieri hec remissio p rata steri
litatis. d. c. pp. t sūm Gos. sterilitas in
telligit sūm vulgi opionē. t sūm Pa.
ista opt. p̄t sustentari: ex quo lex non
determinat ip̄e in ponit altā opionem
Bar. in. l. h̄z. C. loca. vbi dicit q̄ s̄ ultra
dimidia iusti p̄cij est Iesus 2ductus: fit

merces. q. vii mator. ff. eo. qdē ē nota
dū vī per mortē alterius dissolutā so-
ciā: nec translat in heredē. l. iiii. r. l.
neino. pōt. f. p. socio.

12 C Et vī pfecte habeatur materia cir-
ca contractū locatōis et pductōis. s.
vī merces: vī pensio sit minuēda: vī
euā totaſ ſmittēda vī augēda. Bic q
ipē locans: aut locat agros: res: aut
opas. Si agros: ſic nocet locatori ca-
ſus fortuitus. l. vī nō habeat mercedē
niſi p rata. vī pp sterilitatē remittit
pensio. Si ho locet res: aut ſtat p loca-
torē quoniam re cōducta viaē: aut p
conducōrē. Si p locatorē: aut ſtat per
eū pure. et ſic teneat ad intereſſe. vī. l. ſi
de fundo. C. locati. Si ho nō ex volun-
tate ſed p caſu fortuitā ex pte eius vel
ex pte reſ locate contingēt: et tūc pēſio
remittitur p rata. exēpli ex pte locato-
ris. pūa qz pp delictū eius fundus lo-
cat us publicatus eſt. exēpli ex pte reſ
ſic ſi edes locate exiſte fuerūt vī ager
terremoti corrūt: vī. l. ſigis domū. et l.
ex cōducto. et l. ſed addes. ff. locat. Idē
dic qn̄ ex neceſſitate aduenientē locato-
ri. oportuit cōducōrē expellere vī. l. q
Inſulā. et l. ſi ſādus. ff. eo. Si ho ſtat p
pductōrē vel per eius culpā quo min-
re locata via: in hiſtōminus totā pen-
ſionē ſoluere teneat. vī. l. colonus. q. na-
mē. ff. eo. Si ho ex cāuſa fortuita ex q uo
re locata vī nō potuit. Simill̄t ſit qn̄
locator: alteri locādo. veriſit mercedē
huiſſet: als nō vī patet ex. l. ſi. q. l. ff. ad
l. ro. de iac. facit. l. ſed addes. q. cū qdā
ff. loca. Sz in caſu qn̄ qz locant opas:
nec per euā ſtat quoniam eſas ſoluat
ſed p cōducōrē ſic talis cōducto: et ſi
impeditur caſu fortuito in hiſtōminus
penſionē pſtabit. vī in. d. hic ū qdā. qd
videtur verū in cōſcientia qn̄ talis lo-
cator nō habuit cui locādo operas. ac
quareret mercedē ppiter talement locatō
nē: quā mercedē habuifſet: ſi tali non
locasset. Si vero ſtat per locatorē quo
minus operas preſtare: tūc ſi nō im-
pedit cāuſa fortuito teneat ad oē intereſſe:
nec mercedē habebit. Si ho impedit

cāuſa fortuito ſic remittit pensio p rata
vī ſi ē cāuſa in. l. ſi vno. q. ſic cū qdā
ff. loca. Idē in. l. ſi hy. C. loca. et l. ad-
uocatōis. C. de cōdi. ob cāuſa non aut
teneat ad intereſſe. et ſi iam inchoaſſet
operas vel feciſſet aliquas expēſas ad
ſe preparandū: et talis caſu ſomito im-
peditur: repetet eſas expēſas quas ſe
cīt pp hoc. vī in. l. ſi pecuniā in p̄t. ff.
de cōdi. ob cāuſa. et ibi habetur de coq
parauerat ſe ire ad locū et impeditus
fuit p rēpeſtātē. Fallit h. vī non remi-
tatur pensio qn̄ ex cāuſa foſtūto ſtat p
locatorē ſaduocato. qz nō repetit ſala-
ritū ab eius h̄dibns ipo moriēte. l. i. ff.
vī. et extraor. cog. Idē v̄ qcūq̄ h̄ntē
offīi publici. et ſic logi. l. arborib. q.
de illo. ff. de vſiſ. et l. diē ſōcto. ff. de of.
alle. Item ſauore libertatis. vī. l. cū h̄ſs
q. ſtichus. ff. de ſta. li. Hec elicitur
ex Alzo. et Bartolo. et all. an dicto. q. cū
quidā et hoc tene niſi conſuetudo alt-
er haberet.

C Et ex predictis habes quid dicēdū 13
de scriptore qui locauit operas. Nam
ſi per eum ſtetit ſcīlct ſui culpa: vel
p caſu ſomiti in ei⁹ perſonā contin-
gēt tūc liberat cōducto: et preſtatiō
mercedis. Si ho ſtetit p cōductorem
vel per cāuſa in eius perſonā contingēt: tūc
ſecus. Et ſic p p̄dicta hēs concordare
multas leges que inuicem videntur
contrarie.

C Utz locāſ ſūdū alicui ad mediuſ 14
nulla facta mētōe de arborib. nūgd
colon⁹ hēbit partē fructuū arborū. q.
qz non: ſed locator habebit omnes. l.
fructus. ff. de vſiſ. et ſi colonus vſtru-
at arbores tenebitur. Simill̄t ei⁹ cōſpe
imputatur ſi aliqs eius odio arbores
excidat. l. ſi merces. q. culpe. ff. loca. qd
lūmita ſin gl. in. d. q. culpe. qn̄. ppiter
culpam ſuam ſen dolum tale odium
eſt cauſatum alias. non.

C Nūgd poſiq̄ colon⁹ ſeſauit agrū 15
ſi dñs eū vēdat alicui poſſit expelli p
emptōrē. q. nō ū medietatē fructuū
habebit vel p̄ut quenerat: ſi in vēdi-
tor oē ſructus accepitſet: ſet colon⁹

S venditorē. s. de le. l. nū hil. epale tñ prius legiū hz colomis fisci sūm Rodo. Sed aduerte q̄ succēdēs i re locata: si est de bñficijs ecclasticis & sit facta ab hysite administratōem: & cū debitis solēnitatis & cāts. & ad debitis ipsiū stāre locationi & si ecclia sō: re lesa posset petere restitutioē in integrū. c. l. de resti. in integrū. c. l. & re. ec. nō alle. Si hō nō hēbat administratōez: vt sūt cāo nici simplices. sic nō tñr stāre: qz egpa tur vñfructuariō q̄ nō pōt locare ultra tempus vite sue. l. sīḡ domuz. s. loca. nisi cū cā rōnabili & anctē epi fecissz. cum vero res locata nō est ecclastica tunc successor vñiversals tenetur stāre. l. vñz veritatis. C. loca. Successor vero p̄ticularis in dca re nō tenet stāre nisi locator hñisset administratōez plenaz vt marit⁹ i hñlo dotali: qz sic tñr vt i. l. si filio. h. f. s. so. ma. idē i tutorē respectu pupilli. l. si tutelle. s. de admi. tu.

16 **C** Quid si p̄ducto aligd expēdit i re dñcta. s. sūm Ho. si expēdit necessario vel vñlitter auxit. edificauit vel insituit aget h̄ locatorē vt restituat expensas. s. loca. l. dñs & in. d. l. sed addes. h. si inglinus. & ibi glo. Sz clarior tex. est in. l. colon⁹. pñio. s. f. e. t. S. tñ posset tollere spensas sine lesiōe rei non teneatur locator. sed ip̄e eas tollere posset vt in. d. h. si inglinus. Predicā nō intelligas & expēhis factis p̄ pascēdo aia li locato vñ colēda possēdōe & hñmōi. Sz de alijs puta curatiōe morbi: repaſtōe ruine vñ plātatiōe vinear⁹ & hñmōi.

17 **C** Utrū locās vasa viciosa ignoranter & p̄pea vñm effusuz est vel marchit teneatur ad restitutioē. s. q̄ sic. ad restitutioē iteresse vñi: nec ignorantia eū excusat. sec⁹ cēt i pascuis locatis vbi herba pestifera erat quā ignorabat: qz l̄ aialia cōductoris sint mortua nō tenebit locator. vt in. d. l. sed addes. h. a. vbi dicit glo. hoc eē spāle in locato vt interesse extra rez h̄c ventiat. In p̄scia m̄ n̄ h̄ et locū dstra. l. nisi qñ locassz ta lta vasa p̄ bonis. Sec⁹ si simplr exhi buisset vñdēda per cōductore ignorās

ipse. an sint bons vel ne. qz tunc cū nō sit in aliqua culpa nō teneretur. Et fortiōi tenet ad restitutioē interesse qui scienter locat rez vñctosaz. ar. d. l. sed ad des. Et qd̄ dico in vasis intellige in omni re viciosa ex qua dānum primo eue nit̄ p̄. Qd̄ nota p̄ illis q̄ locat equos q̄ p̄sternūt se in ags si destruāt vestes tenentur & silia. Secus in cōmodato. **C** Utrū conductor teneat locatori de 18 damno quod in re locata cōtingit. s. sūm Hostien. tenetur si sua culpa p̄tin git. vel illorū quorum opera vñt. Et in hoc cōtractu venit dolus: lata culpa & leuis cuz grā vñiusq̄ celebretur. vnde si auriga dñi ceteros currū suo trāsire cōtēdit currū evertit & seruit q̄du xerat quassavit. vel occidit tenet. s. eo. l. itē querit. Sz si fecit qd̄ quicq̄ dñli gens fecisset: secus erit. vt. s. e. si merces. h. qui colūnam. de damno vero da to ab alio. cuz obutare non potuit non tenetur. s. eo. sed de damno. similiter ēt non tenetur de casu fortuito. nisi vt dicatum est. s. cōmodatum. h. viij. & casus fortuitus. h. primo.

C Utrū ille q̄ locat operas suas facit 19 endas in re aliqua teneatur de dāno si lūs ret. s. sūm Ho. sicut & in suplōi. q. Si dānū cōungit: culpa ipsius tenetur aliter nō. vnde si colāns traſferēdā ac cepit vel dōlia & hñmōi. & fracta sūt culpa sua vel illoꝝ quov̄ opera vñt. tenetur etiā de culpa leui. Secus si diligētia adhibuit. d. h. qui columnaz & l̄ de dāno ab alio dato nō teneatur. tenetur tñ de custodia. s. eo. q̄ mercedem nam & q̄ mercedez p̄ sola custodia ac cip̄t. tenetur etiā de leuissima culpa. ex tra de depo. bona fides. qdaz ēt voluerunt tenere locatorē operaz ad traſue hendas colūnas & silia q̄ facilr frāgiunt teneri ēt de leuissima p̄ tex. i. d. h. A colūnam. vbi dñ culpa ēt abest si oia facta sunt que diligētissimus glosz obseruantur suisset glo vñ libeldez & h̄tū Sz pōt dici q̄ aut alijs locat opas in re que regrit diligētissimā curā. & tunc tenebitur de leuissima. d. h. q̄ colūnam

- aut nō locat opas in res talis spontāte
 & sic vera est opinio gl. qz tenet solū de le
 ui. itē illi qz locat opas ad custodiendā
 res alienas vel incidentē ligna p dō
 mo edificāda vel hīmōi tenentur de dā
 no dato. itē qz recipit palū meū postea
 p errorē dedit alteri tenet. qz nō tollera
 tur error in scō pprio. d.l. itē querit. h.
 stez palliū. Itē si vestimenta polēda ac
 cepit z muros roserit de culpa tenet.
 d.l. itē qz. h. si fulo. itē si aliqd sarcen
 dū: vel poleđū. vel gēmā sculpādā. vel
 includēdā acepit tñr excepto si res vicio
 suo frangat. nam etiā n̄ int̄ nisi p spalr
 pactū. z eodē mō si vitulos pascēdos
 accepit: vel pecora. s. eo. s. i. g. s. f. d. u. h.
 si qz vitulos. z. d.l. itē qz. h. si gēma. Itē
 si nauta me inuitō ponat res meas in
 alta navi. qz vbi posuerim z pergit: tñr
 d.l. itē qz. h. z ibi p. qz si transfluit
 nō iuitō dō. h. bōa fide: z sine culpa
 nō tenet. vel ēt si mala fide trāstulit. h.
 in eadē nautigatōe vtrac̄z nauts periē
 s. a. d. l. r. o. de fac. l. s. h. l.
20 C^{on}done qz locatori opis. vt pastori
 res perijt. z dñs dicat qz perijt culpa
 seu dolo illius. z pastor: negat. cui icū
 bit pbatio. s. f. m. No. qz pastori. nam
 cū ipse rōne officij debeat custodia ha
 bere si dicit amissaz ouez pbet assuisse
 culpā sine dolē sicut argētarīus pbare
 debet amississe rōnes. cū ruina vel in
 cendio. s. de edendo. s. i. g. s. ex argētarīus
 h. s. Idem in custode carceris. s. de cu
 stu. reorem.. s. i. nam qui dolum allegat
 dolum pbare debet.
21 C^{on}Quid h. 2ducto: fundi aliqd expē
 dit in re 2ducta. s. h. host. si expendit
 necessario vel vñl̄ auxit vel edificauit
 vel instituit aget contra locatorem. vt
 expensas recipiat. s. eo. l. dñs.
22 C^{on}An aut conductor in solvēdo expē
 sionē teneat ipse perquirere dñz. s. h.
 Panor. in. c. significante de pīg. ex mē
 te Bar. in. l. item illa. s. de consti. pe. qz
 aut solutio dñ fieri respectu alicui⁹ ret
 z pro aliqua re: z tñc si creditor ē eius-
 dē fori in quo est illa res situata: z dñ
 tre debitor ad domuz crēdito:ls. Si

hō sunt bluersi fori nō tenet ire ad do
 mū creditori: h. satis est qz dicat in do
 mo sua. sū pat̄ facere si aliqd ēt qui re
 ciperet. Ideo insert pa. qz si emphiteos
 ta nō est de foro dñi nō tenetur p cão
 ne soluendo pquirere dominum. secus
 si est eiusdem fori. Sic intellige. c. pro
 pter de loca. hec panoam. Quod be
 ne notabis.

C Utqz 2ductor agri vel dom⁹ vel al 23
 terius ret possit rē ipz alteri locare. s. e.
 pt. C. e. l. n. eo. z tñc res posterioris 2du
 ctoris. sūt obligate pncipali dño usqz
 ad illā qzitatē qz iste 2ductor sc̄s tene
 tur fori. s. e. l. s. i. lege. h. si colon⁹.